
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 143 del 04-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.143  Del 04-09-20

Registro Generale N. 497

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISMA AGOSTO 2016 E SEGUENTI - CONCESSIONE

CONTRIBUTO PER ACQUISTO MOBILIO E SIMILARE PER ARREDARE ALLOGGI
TEMPORANEI ERAP - SOGGETTI ID.162153-180975-162152-162151-162149-
162148 - PROVVEDIMENTI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese settembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 143 del 04-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.150  Del 04-09-020

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

PREMESSO CHE il giorno 24 agosto 2016 è iniziata una crisi sismica,
continuata con successivi importanti eventi il 26 e il 30 ottobre
2016, che ha coinvolto anche il territorio comunale compromettendo la
stabilità strutturale di vari immobili pubblici e privati, rendendo
necessario predisporre, in termini di somma urgenza, le azioni utili
alla programmazione ed esecuzione di interventi finalizzati a
ricondurre la popolazione colpita dagli eventi calamitosi alle normali
condizioni di vita;

VISTO l’art. 14 del DL n. 8/2017 convertito con L. n. 45/2017, con il
quale vengono
disposte le procedure per l’acquisizione di immobili ad uso abitativo
per l’assistenza alle popolazioni colpite dalla sequenza sismica
iniziata il 24/08/2016;

VISTA la DGR n. 158 del 24/02/2017 mediante la quale viene incaricato
l’ ERAP per
l’attività necessaria all’attuazione dell’art. 14 del citato DL n.
8/2017 convertito con L. n.45/2017 e incaricato il dirigente del
Servizio Protezione Civile a provvedere alla individuazione degli
immobili da acquistare, predisponendo le relative proposte di
acquisizione ai sensi della norma sopra richiamata;

APPURATO che con Delibera del Consiglio dei Ministri del 22/02/2018
“Proroga di 180 giorni dello stato di emergenza in conseguenza degli
eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Abruzzo, Umbria, Marche”;

RICHIAMATO il OCDPC n. 510/2018 con cui è stata approvata la proposta
di acquisizione degli immobili da destinare alla popolazione colpita
dal sisma come indicata nel Decreto del soggetto attuatore sisma n.
437 del 08/03/2018;

VISTE le acquisizioni da parte dell’ERAP Marche degli immobili di via
Lorenzo Lotto  e all’assegnazione degli stessi ai Sig.ri D.V., S.M.,
C.P.,M.L.,G.T.,C.D.;

CONSIDERATO che nel fabbisogno finanziario richiesto dalla Regione
Marche veniva prevista anche una cifra massima di 4.000,00 euro per
ogni immobile acquisito, quale
contributo per consentire al nucleo assegnatario di provvedere
autonomamente all’acquisto degli arredi dell’immobile temporaneamente
assegnato;

VISTI i rendiconti di seguito elencati caricati sulla piattaforma
della Regione Marche  Cohesion Work PA ed attestati dalla stessa con
schede ID di seguito elencate:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

relativi all’acquisto degli arredi degli immobili temporaneamente
assegnati;

PRESO ATTO che con il Decreto del soggetto attuatore sisma 2016 n. 529
del 02 settembre 2020 è stato liquidato, tra l’altro, in merito alla
tematica di che trattasi al Comune di Corridonia la somma di Euro
17.407,29;

RITENUTO di provvedere all’impegno e liquidazione della somma di Euro
17.407,29 a favore dei relativi beneficiari identificati dagli ID
sopra indicati;

VISTI il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 21.02.2020, divenuta
esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni;

RITENUTO di impegnare al Cap.1954 “Sisma 2016 - Rimborso spesa
acquisto mobilio alloggi ERAP – cap.541/E”, la somma di Euro
17.407,29, suddivisa come segue:

ID.162153 del 12/03/2020 di € 3.238,94;
ID.180975 del 17/07/2020 di € 2.900,00;
ID.162152 del 12/03/2020 di € 4.000,00;
ID.162151 del 12/03/2020 di € 613,35;
ID.162149 del 12/03/2020 di € 4.000,00;

relative al rimborso per l’acquisto del mobilio occorrente per
arredare gli alloggi temporanei assegnati;

DATO ATTO della copertura finanziaria per la piena attuazione del
presente atto;

PROPONE

Le premesse del presente atto fanno parte integrante del1.
provvedimento;

Di impegnare e liquidare al Cap.1954 “Sisma 2016 - Rimborso2.
spesa acquisto mobilio alloggi ERAP – cap.541/E”, la somma di
Euro 17.407,29  relative al rimborso per l’acquisto del mobilio
occorrente per arredare gli alloggi temporanei assegnati;

Di versare le predette somme ai soggetti suddetti mediante3.
bonifico sui c/c di cui ai codici iban indicati dagli stessi
nella documentazione agli atti del Settore VIII dell’Ente;

Di trasmettere la presente determinazione al Settore III -4.
Finanze Bilancio e Patrimonio per il seguito di competenza e per
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione.5.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

162153 del 12/03/2020 di € 3.238,94;
180975 del 17/07/2020 di € 2.900,00;
162152 del 12/03/2020 di € 4.000,00;
162151 del 12/03/2020 di € 613,35;
162149 del 12/03/2020 di € 4.000,00;
162148 del 12/03/2020 di € 2.655,00;

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 143 del 04-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 143 del 04-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Lucia Cipollari



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 143 del 04-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SISMA AGOSTO 2016 E SEGUENTI - CONCESSIONE
CONTRIBUTO PER ACQUISTO MOBILIO E SIMILARE PER ARREDARE ALLOGGI
TEMPORANEI ERAP - SOGGETTI ID.162153-180975-162152-162151-162149-
162148 - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 04-09-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-09-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  04-09-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 143 del 04-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 08-09-2020


